Visto  la  Resolución  de  la  Directora  Provincial  del  Servicio  Público  de  Empleo 
Estatal  en Alicante (SEPE),  de fecha 28 de junio de 2021,  que aprueba la concesión de 
subvención  para  poner  en  marcha  el  Programa solicitado,  otorgando una  subvención  de 
79.866,00 € (Setenta y nueve mil ochocientos sesenta y seis euros), para cubrir el 100% de 
los gastos en salarios y Seguridad Social correspondientes a la contratación de 18 personas 
desempleadas pertenecientes al Sistema Especial Agrario, con la categoría profesional/grupo 
de cotización 10 “Peón Agrícola”, desde el 01/julio/2021 al 24/septiembre/2021 (61 jornadas